
15 - PROGRAMA DE 
INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL

0.00 296,200.00 296,200.00 296,200.00 2,332,176.83 0.00 0.001,840,143.95 821,400.89 2,661,544.84

01 - SECTOR OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 288,000.00 288,000.00 288,000.00 1,577,971.97 0.00 0.00869,990.44 1,018,009.55 1,887,999.99

001 - Construccion de 
Adoquinado de 1.5 
Cuadras de Calle 
Principal, Cementerio 
Municipal (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 699,999.99 0.00 0.00619,990.44 80,009.55 699,999.99

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 699,999.99 0.00 0.00619,990.44 80,009.55 699,999.99

001 - Construccion de 
Adoquinado de 
1.5 Cuadras de 
Calle Principal, 
Cementerio 
Municipal (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 699,999.99 0.00 0.00619,990.44 80,009.55 699,999.99

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

619,990.44 80,009.55 699,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 699,999.99 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

619,990.44 80,009.55 699,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 699,999.99 0.00 0.00

002 - Construccion de 4 
Alcantarillas en 
Carretera, Duyure- 
Apasupo (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

001 - Construccion de 
4 Alcantarillas en 
Carretera, Duyure
- Apasupo (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 50,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 50,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Apertura y 
Rehabilitación de 
Carretera Rural, Desvió 
de Apasupo - Chilamate 
(2024)

0.00 288,000.00 288,000.00 288,000.00 0.00 0.00 0.000.00 288,000.00 288,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 288,000.00 288,000.00 288,000.00 0.00 0.00 0.000.00 288,000.00 288,000.00

001 - Apertura y 
Rehabilitación de 
Carretera Rural, 
Desvió de 
Apasupo - 
Chilamate (2024)

0.00 288,000.00 288,000.00 288,000.00 0.00 0.00 0.000.00 288,000.00 288,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 288,000.00 288,000.00 0.00 288,000.00 288,000.00 288,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 288,000.00 288,000.00 0.00 288,000.00 288,000.00 288,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Reparación de Calles 
Urbanas, Duyure Centro 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 577,971.98 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

001 - Reparación de 
Calles Urbanas, 
Duyure Centro (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 577,971.98 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 577,971.98 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 577,971.98 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 577,971.98 0.00 0.00

02 - SECTOR OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 253,391.34 0.00 0.00450,000.00 196,608.66 253,391.34

001 - Ampliacion del 
Cementerio Municipal, El 
Centro (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 253,391.34 0.00 0.00450,000.00 196,608.66 253,391.34

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 253,391.34 0.00 0.00450,000.00 196,608.66 253,391.34

001 - Ampliacion del 
Cementerio 
Municipal, El 
Centro (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 253,391.34 0.00 0.00450,000.00 196,608.66 253,391.34

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 196,608.66 253,391.34 0.00 0.00 0.00 0.00 253,391.34 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 196,608.66 253,391.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,391.34 0.00 0.00

03 - SECTOR DE ADQUISICIÓN 
DE EQUIPO DE OFICINA

0.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 80,660.01 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 80,660.01 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Muebles Varios de 
Oficina, Municipalidad 
de Duyure(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Equipos Varios de 
Oficina, Municipalidad 
de Duyure(2024)

0.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 30,660.01 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 30,660.01 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 30,660.01 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 0.00 30,660.01 0.00 0.00

04 - SECTOR DE CUENTAS 
DEDUCIBLES 
(MANCOMUNIDADES, AMHON 
Y FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 420,153.51 0.00 0.00420,153.51 0.00 420,153.51

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 420,153.51 0.00 0.00420,153.51 0.00 420,153.51

001 - APORTE AL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 174,014.40 0.00 0.00174,014.40 0.00 174,014.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 174,014.40 0.00 0.00174,014.40 0.00 174,014.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,014.40 0.00 174,014.40 0.00 0.00 0.00 0.00 174,014.40 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

174,014.40 0.00 174,014.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,014.40 0.00 0.00

002 - APORTE A LA 
ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIO DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 6,581.55 0.00 0.006,581.55 0.00 6,581.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,581.55 0.00 0.006,581.55 0.00 6,581.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,581.55 0.00 6,581.55 0.00 0.00 0.00 0.00 6,581.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

6,581.55 0.00 6,581.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,581.55 0.00 0.00

003 - APORTE A LA 
MANCOMUNIDAD DE 
MUNICIPIOS 
(MAMBOCAURE)

0.00 0.00 0.00 0.00 239,557.56 0.00 0.00239,557.56 0.00 239,557.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 239,557.56 0.00 0.00239,557.56 0.00 239,557.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

239,557.56 0.00 239,557.56 0.00 0.00 0.00 0.00 239,557.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

239,557.56 0.00 239,557.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,557.56 0.00 0.00
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1,840,143.95 821,400.89 2,661,544.84 0.00 296,200.00 296,200.00 296,200.00 0.00 2,332,176.83 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2024
Fecha Final: 31/1/2024
Ejercicio: 2024
Programa:710450
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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